РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

 ТЫМ ТУРУ J

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               JOП

                                           от«20» февраля 2020 г.   №  5

О внесении изменений в постановление от 18.06.2018г.№ 18 «Об утверждении Генеральной схемы очистки территории населённых пунктов  Дмитриевского сельского поселения
 1. В постановление от 18.06.2018г. № 18 «Об утверждении Генеральной схемы очистки территории населённых пунктов  Дмитриевского сельского поселения» внести изменения:
абз.8 п.1  Генеральной Схемы изложить в следующей редакции:
этапы обращения с отходами:  накопление, сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов.
абз.17 п.1 Генеральной Схемы изложить в следующей редакции: сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов осуществляет один или несколько региональных операторов в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с отходами.
абз.18 п.1 Генеральной Схемы исключить.

абз.19 п.1 Генеральной Схемы изложить в следующей редакции: в соответствии с договором на оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами в местах(площадках) накопления твердых коммунальных отходов складирование твердых коммунальных отходов осуществляется потребителями следующими способами: а) в контейнеры расположенные в мусороприёмных камерах(при наличии соответствующей внутридомовой инженерной системы);

б) в контейнеры, бункеры, расположенные на контейнерных площадках;
в) в пакеты или другие ёмкости, предоставленные региональным оператором;
абз.40 п.1 Генеральной Схемы изложить в следующей редакции: места несанкционированного размещения твёрдых коммунальных отходов ликвидируются региональным оператором либо собственником земельного участка.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования на стендах, размещённых в администрации помещения по адресу с. Дмитриевка ул. Морозова,23, библиотеки по адресу с. Дмитриевка ул.
Морозова, 27 с. Удаловка улица Береговая, на сайте администрации Дмитриевское-СП.РФ в сети «Интернет»
 Глава администрации

Дмитриевского сельского поселения                          А.В. Попов